PAGE
2

[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л
Проведения публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнение бюджета городского округа город Кулебаки за 2016 год
21 марта 2017 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава местного самоуправления городского округа города Кулебаки  - С.Б.Борисов
Место проведения: зал заседаний администрации городского округа город Кулебаки
Время проведения:17.00ч.
Присутствовали:  22 человека
Руководители и сотрудники структурных подразделений администрации городского округа город Кулебаки, жители городского округа.
Повестка дня:
Слушания по обсуждению отчета об исполнение бюджета городского округа город Кулебаки за 2016 год

Слушали:
1. Председателя публичных слушаний С.Б. Борисова, проинформировавшего присутствующих  о повестке дня и порядке проведения публичных слушаний. Слово для доклада было предоставлено  начальнику финансового управления администрации городского округа город Кулебаки Ю.А.Щукиной.
2. Начальника финансового управления администрации Ю.А.Щукину по обсуждению отчета об исполнение бюджета городского округа город Кулебаки за 2016 год. Выступление было представлено в виде доклада и слайд- презентации.
По итогам исполнения бюджета за 2016 год в доход бюджет городского округа получено 1191,8 млн.руб, что составляет 99,9% от годового плана. В 2016 году, по сравнению с 2015 годом, доходы бюджета городского округа выросли на 79,1 млн. руб. или на 107,1% и по расходам исполнен  в сумме 1133,5 млн.руб. или 92,7% к уточненному плану на год. По сравнению с 2015 годом расходы бюджета округа выросли на 1,1% или на 15,9 млн.руб.

Бюджет является социально направленным. Расходы на отрасли социальной сферы (образование, культура, социальная политика, физкультура и спорт) за 2016 год составили  838,2 млн. руб. или 73,9% от всех расходов бюджета. Рост к уровню 2016 года составил 101,5 %.

В 2016 году программные расходы бюджета городского округа составили 988,1 млн.руб. или 87,2% от общей суммы расходов бюджета округа. Непрограммные расходы произведены на сумму 145,4 млн.руб. и составили 12,8% от всей суммы расходов.
Бюджет городского округа за 2016 год исполнен с профицитом в сумме 58,3 млн.руб.

3. Заслушав доклад, вопросов из зала не поступило.
Решили:

Рекомендовать Совету депутатов городского округа рассмотреть предложенный отчёт об исполнении бюджета городского округа город Кулебаки за 2016 год на очередном заседании Совета депутатов городского округа город Кулебаки.

С.Б.Борисов: Публичные слушания считать закрытыми.
Председатель

С.Б.Борисов
Секретарь

М.В.Морозова